
REGISTRO GENERALE N. 2729 del 31/12/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2729 del 31/12/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 3192 del 31/12/2019 

 
OGGETTO: FESTA DELLA BEFANA 2020. IMPEGNI DI SPESA 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

PREMESSO che: 

 con deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata 
con atti di G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale 
ha approvato la dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla 
struttura organizzativa dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi 
dirigenziali a far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim, 
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino 
a diversa determinazione; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 dell’11.04.2019,  avente ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 
2019/2021 (ART. 151 DEL D.LGS N 267/2000 E ART. 10 D.LGS. N. 118/2011), DELLA 
NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 2019/2021 E DEGLI ALLEGATI PREVISTI 
DALLA VIGENTE NORMATIVA", esecutiva nei termini di legge; 
 
RITENUTA la propria competenza all'adozione del presente atto; 
 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti 
Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 
– Suppl.Ordinario n 162; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del  Comune, con particolare riferimento agli art.30 
rubricato “sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle 
spese; 
 
ATTESO che come ogni anno l’Amministrazione comunale, in occasione della Festa della 
Befana, organizza, per la data del 6 gennaio, degli spettacoli al fine di offrire alla città un 
momento ludico e di aggregazione, amato soprattutto dai bambini; 
 
CONSIDERATO che, il competente Assessorato, intende realizzare l’evento ARRIVA LA 
BEFANA! dalle ore 16.00 alle ore 19.00, coprogettato con Proscenio Teatro srls; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 277 del 23/12/2019, “FESTA DELLA 
BEFANA 2020. APPROVAZIONE PROGRAMMA E  AUTORIZZAZIONE ALLA SPESA”, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2729 del 31/12/2019 

immediatamente eseguibile, con cui si è approvato il programma dell’evento e l'indicazione 
della relativa spesa di € 5.703,12 IVA INCLUSA; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che consente di 
procedere ad affidamento diretto, senza procedimento di gara, per servizi o forniture 
inferiori di importo inferiore a 40.000 euro; 
 
VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012 con la quale è stato 
approvato il nuovo Regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
CONSIDERATO che le spese da sostenere per la FESTA DELLA BEFANA 2020 con le 
relative Ditte di riferimento, sono le seguenti: 
 

COSTI FESTA DELLA BEFANA 2020 

FORNITURA Ditta/Ass.ne di riferimento COSTO IVATO 

Organizzazione Festa Arriva la 
Befana! 

 

Proscenio Teatro srls € 4.730,00 

SIAE SIAE € 473,12 

VARIE ED EVENTUALI  € 500,00 

TOTALE  € 5.703,12 

 
RITENUTO di impegnare le seguenti somme al capitolo 11201/1 (EX 1200/1) FONDO 
MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE PRESTAZIONI DI SERVIZI del bilancio 
2020; 

 
ATTESO che la somma di € 5.703,12 corrisponde ad obbligazioni con esigibilità nell’anno 
2020 in base al principio contabile applicato secondo l’all.4/2 al d.Lgs. n.118/2011; 

 
DATO ATTO che in base gli obblighi derivanti dalle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari, di cui all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010, il CIG relativo a Proscenio 
Teatro srls è ZB32B6885E e che per la SIAE non occorre acquisire CIG; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 
 
VISTO il codice civile; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
SOTTOPOSTO il presente atto al competente dirigente del IV Settore per l’attestazione di 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 4° comma, del Testo Unico degli EE.LL., 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo,   



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2729 del 31/12/2019 

   
- Di affidare l’organizzazione della Festa Arriva la Befana! a Proscenio srls per la 

somma complessiva di € 4.730,00 IVA INCLUSA;  
 

- Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, ai sensi 
dell’articolo 9 del Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 87 del 09/05/2012, 

 

N. Ditta 
Durata/Tempi di 

consegna 
Corrispettivo 

Termini di 
pagamento 

1 Proscenio srls 

6 gennaio 2020 con 
il seguente 
programma: 
 
Viale Buozzi – Viale Don 
Minzoni dalle ore 16.00 
alle 18.00 Aspettando la 
Befana con  

- ARIA DI CIRCO 
“Stardust_framme
nti di stelle” 
(acrobatica, 
tessuti aerei, 
circo); 

- GIORGIO 
BERTOLOTTI 
“Uncycle dream 
man” (giocoleria, 
monociclo); 

- JUMP_IT “Folle di 
fuoco” (giochi con 
il fuoco); 

 
Ore 18.00 Arriva la 
Befana! 

Via G. Bruno, Viale Don 
Minzoni, Viale Cavallotti, 
Piazza della Stazione 
CARRO DELLA BEFANA 
VOLANTE 
Festa finale con 
distribuzione di caramelle 
a tutti i bambini 

€ 4.730,00 IVA 
INCLUSA 

30 gg 
dall'adempimento di 

tutti i controlli 
stabiliti per legge 

 

 La Ditta assume gli obblighi di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.; 

 La Ditta si impegna a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed 
alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo della provincia di Fermo, della 
notizia dell’eventuale inadempimento della propria controparte agli obblighi di 
tracciabilità finanziaria; 

 La Ditta si impegna a comunicare il conto corrente bancario o postale dedicato 
(anche in via non esclusiva) ai sensi dell’art. 3 - comma 1 - della citata Legge n. 
136/2010 e ss.mm. ove il Comune provvederà ad eseguire i pagamenti inerenti il 
contratto in oggetto, nonché i nominativi delle persone delegate ad operare sul 
medesimo conto; 
 

- Di impegnare la somma complessiva di € 5.703,12 IVA INCLUSA per la 
realizzazione della manifestazione FESTA DELLA BEFANA 2020 come di seguito 
esplicitato; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2729 del 31/12/2019 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 4.730,00 (iva inclusa) a favore di 

PROSCENIO TEATRO SRLS -  ALBERTO MARIO, 11 - 63900 FERMO FM - 
Codice Fiscale: 02281030441 -  Partita IVA: 02281030441;   

 

 Di imputare la spesa all'intervento 1070203  capitolo 2020/11201/1  denominato 
"(EX 1200/1) FONDO MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE 
PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2020, codice CIG ZB32B6885E ; 

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 473,12 (iva inclusa) a favore di SIAE -  

VIA TOSCANINI 14 - 63023 FERMO FM - Codice Fiscale: 01336610587 -  Partita 
IVA: 00987061009;   
 

 Di imputare la spesa all'intervento 1070203  capitolo 2020/11201/1  denominato 
"(EX 1200/1) FONDO MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE 
PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2020,  

 
- Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a favore di 

CREDITORI DIVERSI; 
 

 Di imputare la spesa all'intervento 1070203  capitolo 2020/11201/1  denominato 
"(EX 1200/1) FONDO MANIFESTAZIONI E PROMOZIONI TURISTICHE 
PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2020,  

 
- Di dare atto che la somma di € 5.703,12 corrisponde ad obbligazioni con esigibilità 

nell’anno 2020 in base al principio contabile applicato secondo l’all.4/2 al d.Lgs. 
n.118/2011; 

 
- Di dare atto che per la SIAE non è necessario acquisire CIG; 

 
- Di dare atto che il DURC risulta regolare per le seguenti Ditte: 

 

n. DITTA DI RIFERIMENTO 

1 PROSCENIO TEATRO SRLS 

2 SIAE 

 
- Di stabilire che si provvederà alla liquidazione delle spese con successivo atto 

dirigenziale, previo inoltro di regolare documento fiscale da parte del fornitore e 
successiva verifica della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva da 
parte del Dirigente del Settore; 
 

- Di trasmettere il presente provvedimento: 

 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 

 
 

 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2729 del 31/12/2019 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3192 del 31/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 31/12/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3192 del 31/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2019 11201 1 2480 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

4.730,00 15379 PROSCENIO TEATRO SRLS 

2019 11201 1 2481 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

473,12 13720 SIAE 

2019 11201 1 2482 1 07 01 1 03 1.03.02.02.005 
Organizzazione e partecipazione 
a manifestazioni e convegni 

500,00 99999 CREDITORI DIVERSI 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 31/12/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3676 
 

Il 31/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2729 del 31/12/2019 con 
oggetto: FESTA DELLA BEFANA 2020. IMPEGNI DI SPESA 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 31/12/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


